
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.05 . 2016                     с. Богучаны                                      № 366-П 
 
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Богучанского района от 24.07.2012 
№ 1136-п  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги   

«Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из Реестра муниципальной собственности 
Богучанского района» 

 
В целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. ст. 7, 8, 43, 47 Устава 
Богучанского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
             1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Богучанского района от 
24.07.2012 № 1136-п  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  
услуги   «Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из Реестра муниципальной 
собственности Богучанского района» следующего содержания: 

 1.1  Дополнить в разделе  2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов 
«муниципальной услуги» слова «, (в том числе к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов)»; 

 1.2. Считать пункт 2.16 пунктом 2.17.; 
 1.3. Дополнить раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  пунктом 2.16 

следующего содержания: 
« 2.16. Должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе 

слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок: 
- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами; 
- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для передвижения 

кресел-колясок; 
- столы для инвалидов размещены в стороне от входа с наличием увеличивающего устройства, и с 

учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок.».    
                2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы 
Богучанского района  по социальным вопросам А.Г.Брюханова. 
                3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в Официальном 
вестнике Богучанского района, и подлежит размещению на официальном сайте  администрации 
Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района                                                             А.В.Бахтин                             
 
 


